
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 

проширување на средствата на Буџетот на 
Општина Битола за 2024 година 

Се објавува Одлуката за проширување на 
средствата на Буџетот на Општина Битола за 
2024 година, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена на 
Програмата за финансисрање на изработка 
на урбанистички планови на подрачјето на 

Општина Битола во 2024 година 

Се објавува Програма за измена на 
Програмата за финансисрање на изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола во 2024 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 22, став 1 точка 1 и 

член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на Р.М.“ бр. 
05/02), член 40 од Законот за урбанистичко 
планирање (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.32/20 и 111/23) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
12.02.2024 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

за измена на Програмата за финансирање 
на изработка на урбанистички планови на 

подрачјето на Општина Битола во 2024 
година. 

Во Програмата за финансирање на изра-
ботка на урбанистички планови на подрач-
јето на Општина Битола во 2024 година се 
врши изменување и тоа:  

 
Од Tочката 2 ДЕТАЛНИ УРБАНИС-

ТИЧКИ ПЛАНОВИ се брише точка 2.9.  
ДУП ЗА Градска работна зона јужно од 

патот Битола село Новаци – Општина Битола 
(ДУП за Четврт Исток 4 Блок И.04.01) 

 
Точка 2.10 станува 2.9. 
Точка 2.11 станува 2.10. 
Точка 2.12 станува 2.11. 
Точка 2.13 станува 2.12. 
Точка 2.14 станува 2.13. 
Точка 2.15 станува 2.14. 
Точка 2.16 станува 2.15. 
Точка 2.17 станува 2.16. 
Точка 2.18 станува 2.17. 
Точка 2.19 станува 2.18. 
Точка 2.20 станува 2.19. 
Точка 2.21 станува 2.20. 
Точка 2.22 станува 2.21. 
Точка 2.23 станува 2.22. 
Точка 2.24 станува 2.23. 
Точка 2.25 станува 2.24. 
Точка 2.26 станува 2.25. 
Точка 2.27 станува 2.26. 
 
Програмата влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-13/4                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена и 

дополнување на Програмата за 
образование во Општина Битола за 2024 

година 

Се објавува Програма за измена и допол-
нување на Програмата за образование во 
Општина Битола за 2024 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општина 
Битола, на седницата одржана на ден 
12.02.2024 година, донесе 

П Р О Г РА М А 
за измени и дополнување на Програмата за 
образование во Општина Битола за 2024 

година 

Врз основа на член 157 и член 158 од 
Законот за основно образование и член 101, 
101-а, и 102 од Законот за средно образование 
со програма се уредуваат изворите на сред-
ствата и наменското трошење на истите 
согласно законските прописи кои ја регули-
раат оваа материја. 

За програмата Н1 – основно образование 
проширувањето се прави во наменската 
дотација, како пренесен вишок на приходи од 
минати години во 2024 година во износ од 
6.300.937,00 денари од кои 6.300.937,00 
денари за плати и надоместоци од плати. 

За програмата Н2 – средно образование 
проширувањето се прави во наменската дота-
ција, како пренесен вишок на приходи од 
минати години во 2024 година во износ од 
48.327.040,00 денари од кои 5.538.578,00 
денари се за надомест за годишен одмор, 
3.180.000,00 се за комунални услуги, 
79.601,00 денари за материјали и ситен 
инвентар, 6.100.000,00 за превозни услуги, 
190.000,00 за консултантски услуги, 
4.140.000,00 денари за купување на опрема и 
машини, 26.678.861,00 денари за други 
градежни објекти и 2.420.000,00 денари за 
купување на мебел. 

 
 
 

 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

Измени и дополнување на програмата за образование 
во Општина Битола за 2024 година 

 
р.бр. Програма Ставка Опис Дотации 

1 Н1 401130 Основни плати 3.060.149 
2 Н1 401310 Персонален данок на доход од плата 1.721.535 
3 Н1 402110 Основни придонеси за ПИО 1.090.590 
4 Н1 402210 Основни придонеси за здравство 302.248 

5 Н1 402220 
Основен придонес за професинално 
заболување 

37.660 

6 Н1 402310 
Основи придонеси до Агенција за 
вработување 

88.755 

   Вкупно: 6.300.937 
     
1 Н2 401320 Персонален данок од надоместоци 553.834 
2 Н2 404110 Надомест за годишен одмор 4.984.744 
3 Н2 421110 Електрична енергија 2.780.000 
4 Н2 421440 Транспорт на луѓе 400.000 

5 Н2 423120 
Списанија,весници и други изданија за 
користење од страна на вработените 

79.601 
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6 Н2 425760 Превозни услуги во образованието 6.100.000 
 
7 

 
Н2 

425970 Консултантски услуги 190.000 

8 Н2 480140 Купување на информатичка и видео опрема 2.180.000 

9 Н2 480160 
Купување на опрема за греење и 
климатизација 

60.000 

10 Н2 480190 Купување на друга опрема 1.900.000 
11 Н2 482820 Изградба на капацитети во енергетиката 8.000.000 
12 Н2 482930 Реконструкција на други објекти 18.678.861 
13 Н2 483120 Купување на училишен мебел 1.790.000 
14 Н2 483190 Купување на друг мебел 630.000 
   Вкупно: 48.327.040 

 
Програмата овозможува буџетско следе-

ње, транспарентност и ефикасност на обезбе-
дените средства за спроведување на родовото 
буџетирање. 

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни 
дејности и Одделението за јавни дејности при 
Секторот за економски развој, јавни дејности 
и информатичка технологија на Општина 
Битола.  

Оваа Програма влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“, а ќе се применува до крајот на годи-
ната, односно до донесување на Програмата 
за 2025 год. 

Бр.09-13/5                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за примање на 
донација за енергетско обновување во 

основно училиште и градинка во Општина 
Битола 

Се објавува Одлука за примање на дона-
ција за енергетско обновување во основно 
училиште и градинка во Општина Битола, 

донесена на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.02.2024 
година. 

Бр. 08-186/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РСМ“ бр.5/02), член 7 став 1, член 
10 став 1 алинеја 2 од Законот за донации и 
спонзорства во јавните дејности (,,Службен 
весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 
точка 47 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 12.02.2024 година, донесе 

О Д Л У К А 
за примање на донација за енергетско 
обновување во основно училиште и 

градинка во Општина Битола  

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола во 

својство на примател ја прима донацијата од 
хуманитарна организација ,,Hand Till Hand” 
од Стохолм Шведска преку Здружение ,,Од 
рака на рака “, за енергетско обновување во 
ОУ Тодор Ангелевски ПУ во населба 
Стрелиште и ЈОУДГ Естреа Овадиа Мара ДГ 
Колибри во населба Стрелиште, во вредност 
од 70.023,оо (седумдесет илјади и дваесет и 
три) евра. 

 
Член 2 

Донацијата не создава директна корист за 
давателот ниту обврска за враќање од 
примателот на донацијата и истата е дадена 
за цели од јавен интерес. 



СТР. 6  –  БРОЈ 2 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ЧЕТВРТОК 15.02.2024 

 

Член 3 
Се овластува Градоначалникот на Општи-

на Битола да склучи договор со давателот на 
донацијата со кој подетално ќе биде уреден 
начинот на користење на истата. 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-13/6                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за 

партиципирање во трошоците за 
доделување на зелени поени на граѓаните 

за користење на вендинг машини во 
соработка со Пакомак ДОО Скопје 

Се објавува Одлука за партиципирање во 
трошоците за доделување на зелени поени на 
граѓаните за користење на вендинг машини 
во соработка со Пакомак ДОО Скопје, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 и член 22 став 1 

точка 36 од Статутот на Општина Битола 
(„Службен гласник на Општина Битола” број 
10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) во врска 
со Програмата за животната средина во 
Општина Битола за 2024 година („Службен 
гласник на Општина Битола”бр.18/23), 
Советот на Општина Битола на седницата 
одржана на ден 12.02.2024 година, донесе  

О Д Л У К А 
за партиципирање во трошоците за 

доделување на зелени поени на граѓаните 
за користење на вендинг машини во 
соработка со Пакомак ДОО Скопје 

Член 1 
Општина Битола ќе партиципира во 

трошоците за доделување на зелени поени на 
граѓаните за користење на вендинг машините 
со годишен паричен износ од 300.000,00 
денари (триста илјади денари), согласно 
Програмата за животната средина во Општи-
на Битола за 2024 бр.09-174/13. Општина 
Битола нема обврска да го трансферира вкуп-
ниот износ од став 1 на овој член, туку истото 
ќе го направи врз основа на реално остварени 
зелени поени, за што од страна на 
„ПАКОМАК“ ДОО Скопје ќе биде доставена 
соодветна финансиска документација. Па-
ричниот износ Oпштина Битола ќе го исплаќа 
на „ПАКОМАК” ДОО Скопје на сметка 
бр.250001002708705 депонент Шпаркасе 
Банка по издадена фактура од страна на 
„ПАКОМАК” ДОО Скопје.  

Член 2 
Доколку вкупниот паричен износ за фи-

нансирање на вредноста на зелени поени 
доделени на годишно ниво, го надмине 
износот од 300.000,00 денари (триста илјади 
денари), субвенционирани од страна на 
Општина Битола, „ПАКОМАК” ДОО Скопје 
ќе го преземе финасирањето на зелените 
поени во вкупен износ од 1 денар до истекот 
на дванаесет месеци, при што Општина 
Битола ќе уплати една половина од износот 
финансиран од „ПАКОМАК” ДОО Скопје по 
доставена фактура и спецификација за 
вкупниот број на доделени зелени поени за 
период во кои „ПАКОМАК” ДОО Скопје го 
има преземено финасирањето на зелените 
поени во вкупен износ.  

 
Член 3 

Се овластува Градоначалникот на Општина 
Битола, за соработката по основ на оваа Од-
лука, да склучи договор за донација и договор 
за соработка со „ПАКОМАК“ ДОО Скопје. 
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Член 4 
Одлуката влегува во сила со објавувањето 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-13/7                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за согласност за 
имплементација на проектот „Зајакнување 
на улогата на младите во Општина Битола“ 

Се објавува Одлука за согласност за импле-
ментација на проектот „Зајакнување на улогата 
на младите во Општина Битола“, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа член 22 и 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.05/2002) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 12.02.2024 година, донесе 

О Д Л У К А 
за согласност за имплементација на 
проектoт „Зајакнување на улогата на 

младите во Општина Битола“ 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност за 

имплементацијата на проектот „Зајакнува-
ње на улогата на младите во Општина 
Битола“ финансиран од УНДП - Програмата 
за развој на Обединетите нации. 

 
Член 2 

Проектот ќе биде имплементиран од 
страна на Општина Битола до 31/03/2024 со 

вкупен планиран буџет е 7,838 УСД, односно 
445.700,00 денари. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-13/8                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за усвојување на 
извештајот на комисиите за попис на 
основните средства на ЈОУДГ „Мајски 

Цвет” Битола за 2023 година, од сметката 
903 констатиран и предложен за расход 

Се објавува Решение за давање согласност 
на Одлуката за усвојување на извештајот на 
комисиите за попис на основните средства на 
ЈОУДГ „Мајски Цвет” Битола за 2023 година, 
од сметката 903 констатиран и предложен за 
расход, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 116 од Законот за 

заштита на децата („Сл. весник на РМ“бр. 
23/13...198/1/8 и „Сл.весник на РСМ“ 
бр.104/19...236/22), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
12.02.2024 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

усвојување на извештајот на комисиите за 
попис на основните средства на ЈОУДГ 

„Мајски Цвет“Битола за 2023 година, од 
сметката 903 констатиран и предложен за 

расход 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за усвојување на извештајот на комисиите за 
попис на основните средства на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет“Битола за 2023 година, од 
сметката 903 констатиран и предложен за 
расход, донесена од Управниот Одбор, Бр.02-
41/1 од 06.02.2024год. 

 
2. Решението влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-13/9                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градо-
началникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за давање 
согласност на Статутарната Одлука за 

измени и дополнување на Статутот на ОЈУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола, 

бр.01-150 од 20.08.2019 година 

Се објавува Решение за давање согласност 
на Статутарната Одлука за измени и дополну-
вање на Статутот на ОЈУ Дом за стари лица 
„Сју Рајдер“ Битола, бр.01-150 од 20.08.2019 
година, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 184 од Законот за 

социјална заштита („Сл.весник на РСМ“ 

бр.104/19...65/23) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 12.02.2024 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Статутарната 
Одлука за измени и дополнување на 

Статутот на ОЈУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола, бр.01-150 од 20.08.2019 

година 

1.Со ова решение се дава согласност на 
Статутарната Одлука за измени и дополну-
вање на Статутот на ОЈУ Дом за стари лица 
„Сју Рајдер“ Битола, бр.01-150 од 20.08.2019 
година, донесена на Управен одбор на 
установата бр.03-22/3 од 15.01.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-13/10                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на членови во 
Општински совет за превенција на детско 

престапништво на Општината Битола 

Се објавува Решение за разрешување и 
именување на членови во Општински совет 
за превенција на детско престапништво на 
Општината Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 22, член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.Весник на РМ“ бр.05/02), член 158 и 159 
од Законот за правда за децата („Службен 
весник на РМ” бр.148/2013) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 12.02.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на член во 
Општински совет за превенција на детско 

престапништво на Општината Битола 

1. Од Општински совет за превенција на 
детско престапништво на Општината Битола, 
се разрешува членот:  
– Зоран Боцевски, Подрачна единица на 

Министерството за внатрешни работи 
– Соња Илијовска, Подрачна единица на 

Министерството за труд и социјална 
политика 

– Нушка Димовска, ЈУ Меѓуопштински 
центар за социјална работа 

– Љубица М. Ристевска, ОУ „Климент 
Охридски“ 

– Елизабета Димовска, ОУ „Ѓорги Сугарев“ 
– Билјана Поповска, ОУ „Тодор 

Ангелевски“ 
– Жанета Ристевска, ОУ „Св. Кирил и 

Методиј“ 
– Светлана Глигоровска, ОУ „Коле 

Канински“ 
– Марта Крстевска, ОУ „Стив Наумов“ 
– Игор Наумовски, ОУ „Д-р Трифун 

Пановски“ 
– Илија Василевски, ОУ „Елпида 

Караманди“ 
– Александар Димитровски, ОУ „Крсте 

Петков-Мисирков“ с. Бистрица 
– Борче Лажијовски, ОУ „Александар 

Турунџев“ с. Кукуречани 
– Елена Милошевска Ристевски, ОУ „Гоце 

Делчев“ 
– Биљана Додовска Георѓиев, ОУ „Даме 

Груев“ 
– Славчо Марковски, Гимназија „Јосип 

Броз Тито“ 
– Марија Јовановска, СОУ „Таки Даскало“ 
– Анета Ристевска, СОЕУ „Јане Сандански“  

– Мирослав Стојанов, СОЕМУ „Ѓорги 
Наумов“ 

– Фросина Тристовска, СОМУ „Д-р Јован 
Калаузи“ 

– Филиповска Марија, СОЗУ „Кузман 
Шапкарев“ 

– Аделина Фејзула, Унијата на 
средношколци 

– Митко Бошевски, Адвокатската комора 
– Ирена Стојчевска, здруженија на граѓани 

и фондации 
– Жулиета Карова, Бошевскајавен 

обвинител кој работи на областа на 
малолетничката деликвенција 

– Мери Радевска, судија за малолетници 
– Стево Башуровски, од медиумите 

 
СЕ ИМЕНУВА:  

– Каролина Димеска, Подрачна единица на 
Министерството за внатрешни работи  

– Наташа Јанеска, Подрачна единица на 
Министерството за труд и социјална 
политика 

– Даниела Стерјева, ЈУ Меѓуопштински 
центар за социјална работа 

– Анета Николовска, ОУ „Климент 
Охридски“ 

– Марија Ковачевска, ОУ „Ѓорги Сугарев“ 
– Билјана Поповска, ОУ „Тодор 

Ангелевски“ 
– Жанета Ристевска, ОУ „Св. Кирил и 

Методиј“ 
– Маре Стојменовска Мицевска, ОУ „Коле 

Канински“ 
– Елизабета Трајковска, ОУ „Стив Наумов“ 
– Теодора Трифуновска, ОУ „Д-р Трифун 

Пановски“ 
– Илија Василевски, ОУ „Елпида 

Караманди“ 
– Арјона Исовска, ОУ „Крсте Петков-

Мисирков“ с. Бистрица  
– Џули Димитровска, ОУ „Даме Груев“ 
– Елена Кузмановска, Гимназија „Јосип 

Броз Тито“ 
– Марија Младеновска Димитрoвска, СОУ 

„Таки Даскало“ 
– Анета Ристевска, СОЕУ „Јане Сандански“  
– Дејан Патрногиќ, СОЕМУ „Ѓорги 

Наумов“ 
– Гордана Османли, СОМУ „Д-р Јован 

Калаузи“ 
– Филиповска Марија, СОЗУ „Кузман 

Шапкарев“  
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– Митко Бошевски, Адвокатската комора  
– Ирена Туфекчиева, здруженија на граѓани 

и фондации МКЦ 
– Сашо Кочанковски, здруженија на 

граѓани и фондации АМОС  
– Ирена Атанасовска, јавен обвинител кој 

работи на областа на малолетничката 
деликвенција 

– Цветанка Никодиноска, судија за 
малолетници 

– Стево Башуровски, од медиумите 
 
2. Решението влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-13/11                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Бистрица (КП бр.97) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Бистрица (КП бр.97) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
12.02.2024 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Бистрица (КП бр.97) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1449/2018, КП бр.97 КО 

Бистрица, згр.бр.1 (А5-4) (Јован Бунда-
левски) 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-13/12                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
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изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Бистрица (КП бр.994 и 

995) во идна урбанистичко планска 
документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Бистрица (КП бр.994 и 995) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
12.02.2024 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Бистрица (КП бр.994 и 995) во идна 
урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1052/2018, КП бр.994 и 995 КО 

Бистрица, згр.бр.2 (А1-1), згр.бр.3 (А5-4) и 
згр.бр.4 (А5-1) (Љупчо и Елица Цветкови) 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со објавувањето 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-13/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Буково (КП бр.957) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Буково (КП бр.957) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
12.02.2024 година, ја донесе следната  
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О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Буково (КП бр.957) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-180/2018, КП бр.957 КО Бу-

ково, згр.бр.1 (А4-3) (Мелинда Станчевска 
и Милан Груиќ Аксентијевиќ) 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-13/14                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Буково (КП бр.623) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Буково (КП бр.623) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 

седницата на Советот на општината Битола 
одржана на ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
12.02.2024 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Буково (КП бр.623) во идна урбанистичко 

планска документација 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потреба од 
донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-542/2018, КП бр.623 КО Бу-

ково, згр.бр.1 (А4-3) (Татјана Христовска) 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со објавувањето 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-13/15                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
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гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.1010/5) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.1010/5) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
12.02.2024 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.1010/5) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 

на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-241/2016, КП бр.1010/5 КО 

Дихово, згр.бр.1 (А1-1) (Васко Ѓоргиев) 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со објавувањето 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-13/16                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.1091/1) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.1091/1) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
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Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
12.02.2024 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.1091/1) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-9435/2011, КП бр.1091/1 КО 

Дихово, згр.бр.1 (А1-1) (Владислав Соти-
ровски) 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со објавувањето 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-13/17                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Трново (КП бр.575/3) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Трново (КП бр.575/3) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
12.02.2024 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Трново (КП бр.575/3) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-7440/2011, КП бр.575/3 КО 

Трново, згр.бр.1 (А-1) (Томче Филипов) 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со објавувањето 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-13/18                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 



ЧЕТВРТОК 15.02.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 2  –  СТР. 15 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Логоварди (КП бр.1418) 
во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Логоварди (КП бр.1418) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
12.02.2024 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Логоварди (КП бр.1418) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1558/2018, КП бр.1418 КО Ло-

говарди, згр.бр.1 (А1-1) (Кирил Оџовски) 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со објавувањето 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-13/19                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Буково (КП бр.353) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Буково (КП бр.353) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 



СТР. 16  –  БРОЈ 2 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ЧЕТВРТОК 15.02.2024 

 

вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
12.02.2024 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Буково (КП бр.353) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-124/2018, КП бр.353 КО 

Буково, згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.4 (А5-1) 
(Зоран Деловски) 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-13/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Буково (КП бр.599/2) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Буково (КП бр.599/2) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
12.02.2024 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Буково (КП бр.599/2) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-3634/2011, КП бр.599/2 КО 

Буково, згр.бр.1, згр.бр.2, згр.бр.3 и згр.4 
(Г3-1) (Борче Ѓоргиевски) 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-13/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 



ЧЕТВРТОК 15.02.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 2  –  СТР. 17 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Цапари (КП бр.2578, 2579 
и 2580/2) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Цапари (КП бр.2578, 2579 и 2580/2) во 
идна урбанистичко планска документација, 
донесена на седницата на Советот на 
општината Битола одржана на ден 12.02.2024 
година. 

Бр. 08-186/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
12.02.2024 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Цапари (КП бр.2578, 2579 и 2580/2) во 

идна урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-1051/2018, КП бр.2578, 2579 и 

2580/2 КО Цапари, згр.бр.1 (А1-1) (Христо 
Веловски) 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-13/22                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кравари (КП бр.141/7) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Кравари (КП бр.141/7) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 



СТР. 18  –  БРОЈ 2 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ЧЕТВРТОК 15.02.2024 

 

член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
12.02.2024 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кравари (КП бр.141/7) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-1189/2018, КП бр.141/7 КО 

Кравари, згр.бр.1 (А1-1) (Мирче Ристевски) 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со објавувањето 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-13/23                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Раштани (КП бр.893) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Раштани (КП бр.893) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
12.02.2024 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Раштани (КП бр.893) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-10303/2011, КП бр.893 КО 

Раштани, згр.бр.1 (А4-3) (Блага Мустри-
ковска) 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со објавувањето 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-13/24                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 



ЧЕТВРТОК 15.02.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 2  –  СТР. 19 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крстоар (КП бр.808/4) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Крстоар (КП бр.808/4) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/23    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
12.02.2024 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Крстоар (КП бр.808/4) во идна 

урбанистичко планска документација 

 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1070/2018, КП бр.808/4 КО 

Крстоар, згр.бр.1 (А1-1) (Кита Јанеска) 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со објавувањето 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-13/25                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Крстоар (КП бр.826) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Крстоар (КП бр.826) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/24    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
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вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
12.02.2024 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Крстоар (КП бр.826) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1100/2018, КП бр.826 КО 

Крстоар, згр.бр.1 (А1-1) и зграда бр.2 (А4-5) 
(Борче Стојановски) 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-13/26                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Ротино (КП бр.872/1) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Ротино (КП бр.872/1) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/25    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
12.02.2024 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Ротино (КП бр.872/1) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1522/2018, КП бр.872/1 КО 

Ротино, зграда бр.2 (А1-1) (Љубица Лоза-
новска) 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-13/27                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 



ЧЕТВРТОК 15.02.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 2  –  СТР. 21 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Братиндол (КП бр.419/1 и 
970/1) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Братиндол (КП бр.419/1 и 970/1) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/26    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
12.02.2024 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Братиндол (КП бр.419/1 и 970/1) во идна 
урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од до-

несување на урбанистичко планска докумен-
тација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-112/2018, КП бр.419/1 КО 

Братиндол, зграда бр.1 (А1-1), зграда бр.2 
(А5-1) и зграда бр.3 (А5-4) 

КП бр.970/1 КО Братиндол, зграда бр.1 
(А5-1), (Владимир Наумовски и Јосиф 
Наумовски) 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-13/28                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправниот објект во идна 
урбанистичко планска документација (КП 

бр.11043 КО Битола 5) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.11043 КО 
Битола 5), донесена на седницата на Советот 
на општината Битола одржана на ден 
12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/27    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 



СТР. 22  –  БРОЈ 2 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ЧЕТВРТОК 15.02.2024 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 12.02.2024 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 
објект во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.11043 КО Битола 5) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Битола 5 со намена (А5-4), согласно ДУП 
Боримечка Урбан Модул 1, и вклопување на 
истот во идна урбанистичко планска доку-
ментација.  

 
УП1 бр.27-2346/2011, КП бр.11043 КО 

Битола 5, згр.бр.2 (А5-4) (Јован Цвет-
ковски)  

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-13/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправниот објект во идна 
урбанистичко планска документација (КП 

бр.5672 КО Битола 1/2) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.5672 КО 
Битола 1/2), донесена на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на ден 
12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/28    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 12.02.2024 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 
објект во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.5672 КО Битола 1/2) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Битола 1/2 со намена домување (А1-1) и 
истата не е во согласност со намената на зем-
јиштето – наменска зона (Б) – комерцијални 
и деловни намени согласно ДУП за БЛР 1, и 
вклопување на истот во идна урбанистичко 
планска документација.  

 



ЧЕТВРТОК 15.02.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 2  –  СТР. 23 

 

УП1 бр.27-1591/2016, КП бр.5672 КО 
Битола 1/2, згр.бр.1 (А1-1) (Кузман Кип-
ровски)  

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-13/30                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлука за измени и 
дополнување на Статутот на ЈКП 

„Водовод“Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлука за измени и дополнување на 
Статутот на ЈКП „Водовод“Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/29    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 9 од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за 
јавните претпријатија („Сл.Весник на 
РСМ“бр.89/2022 од 11.04.2022 година) и член 
70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 12.02.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Одлука за измени 

и дополнување на Статутот на ЈКП 
„Водовод“ Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука за 
измени и дополнување на Статутот ЈКП 
„Водовод“ Битола бр.02-1081/2 од 24.11.2023 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-13/31                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



СТР. 24  –  БРОЈ 2 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ЧЕТВРТОК 15.02.2024 

 

 
 
 
 
 
 
 



ЧЕТВРТОК 15.02.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 2  –  СТР. 25 

 

 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за измена и 
дополнување на Ценовникот за 

поставување и одржување на вертикална 
сигнализација (ЈППЈЛП Битола) 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за измена и дополнување на 
Ценовникот за поставување и одржување на 
вертикална сигнализација (ЈППЈЛП Битола), 

донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.02.2024 
година. 

Бр. 08-186/33    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
12.02.2024 година, донесе 



СТР. 26  –  БРОЈ 2 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ЧЕТВРТОК 15.02.2024 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

измена и дополнување на Ценовникот за 
поставување и одржување на вертикална 

сигнализација (ЈППЈЛП Битола) 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за измена и дополнување на Ценовникот за 
поставување и одржување на вертикална 
сигнализација (ЈППЈЛП Битола), донесена на 
Управен одбор бр.02-41/ 4 од 08.02.2024 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-13/35                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
цени за хоризонтално обележување на 

надолжна и напречна сообраќајна 
сигнализација (ЈППЈЛП Битола) 

1. Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за утврдување на 
цени за хоризонтално обележување на надол-
жна и напречна сообраќајна сигнализација 
(ЈППЈЛП Битола), донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 12.02.2024 година. 

Бр. 08-186/34    ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.02.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
12.02.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 
утврдување на цени за хоризонтално 
обележување на надолжна и напречна 
сообраќајна сигнализација (ЈППЈЛП 

Битола) 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за утврдување на цени за хоризонтално обе-
лежување на надолжна и напречна сообра-
ќајна сигнализација (ЈППЈЛП Битола), доне-
сена на Управен одбор бр.02-41/5 од 
08.02.2024година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-13/36                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.02.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  



ЧЕТВРТОК 15.02.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 2  –  СТР. 27 
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